[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от       .09.2017 г.                                                                                                 №

хутор Свободный
О порядке сбора биологических отходов

 личных подсобных хозяйств Свободного сельского поселения   Приморско-Ахтарского района
В связи с недопущением загрязнения окружающей среды, возникновения и распространения заболеваний общих для человека и животных на территории Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района                           п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  Порядок  сбора, утилизации и  уничтожения  биологических отходов в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района согласно схемы (приложение № 1).

2. Специалистом, ответственным за порядок  сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов в Свободном сельском поселении назначить Е.Н.Гущину.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарский район                                                                 В.Н.Сирота
Проект подготовлен и внесен
Эксперт                                                                                             Е.Н.Гущина

Проект согласован

Ведущий специалист                                                                      Л.В.Семенчикова
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от   .09.2017 г. №
ПОРЯДОК

СБОРА БИОЛОГИЧЕСКИХ ОТХОДОВ В СВОБОДНОМ СЕЛЬСКОМ  ПОСЕЛЕНИИ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

	Все владельцы сельскохозяйственных животных и птицы оповещены о нахождении в населенном пункте площадки для сбора биологических отходов (Объявления)

	Владелец сельскохозяйственных животных и птицы при их падеже незамедлительно сообщает в администрацию Свободного сельского поселения и ветеринарному специалисту, обслуживающему населенный пункт

	Ответственный за сбор биологических отходов специалист администрации и ветеринарный специалист выезжают на подворье для установления причин падежа и принятии решения о методе утилизации трупов животных (сжигание, сбор и вывоз на ООО «Кубанская экологическая компания» филиал «Тимашевский белок»)

	При подозрении острозаразного инфекционного заболевания, труп животного грузится в транспорт с непротекаемым кузовом или ёмкостью и вывозится с подворья для сжигания на выделенный для этого земельный участок. При исключении острозаразного инфекционного заболевания труп животного так же грузится в транспорт с непротекаемым кузовом или ёмкостью и вывозится  на оборудованную площадку для сбора биологических отходов в контейнер

	После выгрузки трупа животного транспорт дезинфицируется с помощью ручного спрейра (имеющихся в сельских администрациях) или для  установки  ДУК ветуправления  ( 3% раствором едкого натра, 2% раствором дезконтена, 1% раствором вироцида)

	Вывоз биологических отходов для утилизации осуществляется спецмашиной ООО «Кубанская экологическая компания» филиал «Тимашевский белок» или оборудованной для этого машиной администрации сельского поселения, с обязательным оформлением ветеринарных сопроводительных документов

	После вывоза биологических отходов контейнеры моются, дезинфицируются (3% раствором едкого натра, 2% раствором дезконтена, 1% раствором вироцида). Площадка обрабатывается сухой хлорной известью.

Эксперт  администрации                                                            Е.Н.Гущина